
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 농축산과

농축산과 13,507,556 13,028,761 478,795

국 970,305 956,951 13,354

광 960,000 1,240,000 △280,000

기 821,186 595,039 226,147

분 200,633 220,000 △19,367

도 1,844,090 1,788,308 55,782

시 8,711,342 8,228,463 482,879

농업인 복지증진 13,239,352 12,829,793 409,559

국 970,305 956,951 13,354

광 960,000 1,240,000 △280,000

기 821,186 595,039 226,147

분 200,633 220,000 △19,367

도 1,844,090 1,788,308 55,782

시 8,443,138 8,029,495 413,643

농촌경제 활력화 2,981,742 2,806,776 174,966

국 144,312 132,312 12,000

분 200,633 220,000 △19,367

도 470,108 454,608 15,500

시 2,166,689 1,999,856 166,833

농촌체험마을사무장채용지원 43,200 38,880 4,320

국 21,600 21,600 0

도 6,480 5,184 1,296

시 15,120 12,096 3,024

307 민간이전 43,200 38,880 4,320

국 21,600 21,600 0

도 6,480 5,184 1,296

시 15,120 12,096 3,024

02 민간경상보조 43,200 38,880 4,320

□ 국고보조사업 43,200 38,880 4,320



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 농축산과

○ 농촌체험마을 사무장채용지원 43,200 38,880 4,320경정 43,200,000원

국 21,600 21,600 0

도 6,480 5,184 1,296

시 15,120 12,096 3,024

농업인자녀학자금지원(이양) 660,800 660,800 0

분 200,633 220,000 △19,367

도 138,768 138,768 0

시 321,399 302,032 19,367

301 일반보상금 660,800 660,800 0

분 200,633 220,000 △19,367

도 138,768 138,768 0

시 321,399 302,032 19,367

02 장학금및학자금 660,800 660,800 0

□ 도비보조사업 660,800 660,800 0

○ 농업인자녀학자금 지원(이양)(재원변경) 660,800 660,800 0경정 660,800,000원

분 200,633 220,000 △19,367

도 138,768 138,768 0

시 321,399 302,032 19,367

귀농.귀촌지원 623,590 492,960 130,630

401 시설비및부대비 70,630 0 70,630

01 시설비 70,000 0 70,000

□ 귀농마을 기반조성공사 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 630 0 630

□ 귀농마을 기반조성공사 630 0 63070,000,000원 * 0.90/100

402 민간자본이전 510,000 450,000 60,000

01 민간자본보조 510,000 450,000 60,000

□ 귀농자 영농 정착지원 410,000 350,000 60,000경정 410,000,000원



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어업종합자금이차보전 250,000 217,000 33,000

도 75,000 65,000 10,000

시 175,000 152,000 23,000

307 민간이전 250,000 217,000 33,000

도 75,000 65,000 10,000

시 175,000 152,000 23,000

08 이차보전금 250,000 217,000 33,000

□ 도비보조사업 250,000 217,000 33,000

○ 농어업종합자금이차보전 250,000 217,000 33,000경정 250,000,000원

도 75,000 65,000 10,000

시 175,000 152,000 23,000

농어촌 축제지원 35,000 30,000 5,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 19,400 30,000 △10,600

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 19,400 30,000 △10,600

04 민간행사보조 35,000 30,000 5,000

□ 김천 자두꽃 축제(성립전예산) 35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 19,400 30,000 △10,600

경북형 마을영농 육성 관련 해외실태조사 2,016 0 2,016

도 604 0 604

시 1,412 0 1,412

301 일반보상금 2,016 0 2,016



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 604 0 604

시 1,412 0 1,412

07 민간인국외여비 2,016 0 2,016

□ 도비보조사업 2,016 0 2,016

○ 경북형 마을영농 육성 관련 해외실태조사 2,016 0 2,0161,440,000원 * 2명 * 70/100

도 604 0 604

시 1,412 0 1,412

농지보전대책 58,478 49,478 9,000

기 44,098 44,098 0

시 14,380 5,380 9,000

농지의 보전.관리 14,380 5,380 9,000

201 일반운영비 9,400 400 9,000

01 사무관리비 9,400 400 9,000

□ 일반수용비 9,400 400 9,000

○ 농업진흥지역 해제 측량비 3,000 0 3,000

○ 농업진흥지역 해제 계획안 공고비 6,000 0 6,000

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 2회

농업생산유통활성화 4,872,969 4,960,738 △87,769

국 33,830 33,830 0

광 960,000 1,240,000 △280,000

기 120,000 120,000 0

도 605,042 597,273 7,769

시 3,154,097 2,969,635 184,462

양곡관리 141,480 121,480 20,000

402 민간자본이전 135,000 115,000 20,000

01 민간자본보조 135,000 115,000 20,000

□ 공공비축 매입용 산물벼 건조비지원 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농특산물홍보 및 판로개척 466,980 421,980 45,000

201 일반운영비 104,380 99,380 5,000

03 행사운영비 93,500 88,500 5,000

□ 제23회 경북도민생활체육대회 5,000 0 5,000

○ 농축특산품 판매장 운영 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 190,000 150,000 40,000

02 민간대행사업비 190,000 150,000 40,000

□ 차량 광고 및 지하철 광고 190,000 150,000 40,000경정 190,000,000원

농산물유통기반조성 963,740 865,740 98,000

402 민간자본이전 653,000 555,000 98,000

01 민간자본보조 653,000 555,000 98,000

□ 농산물집하장 건립사업 98,000 0 98,000140,000,000원 * 1식 * 70/100

우수농수축산물학교급식 648,094 558,863 89,231

도 194,428 167,659 26,769

시 453,666 391,204 62,462

308 자치단체등이전 648,094 558,863 89,231

도 194,428 167,659 26,769

시 453,666 391,204 62,462

06 교육기관에대한보조금 648,094 558,863 89,231

□ 도비보조사업 648,094 558,863 89,231

○ 우수농수축산물학교급식 648,094 558,863 89,231경정 648,094,000원

도 194,428 167,659 26,769

시 453,666 391,204 62,462

우수농축산물학교급식재료구입비지원 88,000 86,000 2,000

308 자치단체등이전 88,000 86,000 2,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 교육기관에대한보조금 88,000 86,000 2,000

□ 공·사립유치원 급식지원 88,000 86,000 2,000경정 88,000,000원

농어촌자원복합사업화지원 0 392,000 △392,000

광 0 280,000 △280,000

도 0 34,000 △34,000

시 0 78,000 △78,000

402 민간자본이전 0 392,000 △392,000

광 0 280,000 △280,000

도 0 34,000 △34,000

시 0 78,000 △78,000

01 민간자본보조 0 392,000 △392,000

□ 광특보조사업 0 392,000 △392,000

○ 식품유통분야농수산물제조가공지원 0 392,000 △392,000경정 0원

광 0 280,000 △280,000

도 0 34,000 △34,000

시 0 78,000 △78,000

그린 농식품투어지원사업 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

□ 도비보조사업 50,000 0 50,000

○ 그린 농식품투어지원 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

축산전략사업육성 2,883,640 2,570,630 313,010



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 438,790 213,790 225,000

도 459,560 427,610 31,950

시 1,985,290 1,929,230 56,060

축산진흥사업기반확충 950,720 916,710 34,010

206 재료비 34,010 20,000 14,010

01 재료비 34,010 20,000 14,010

□ 동물등록 무선식별장치(마이크로칩) 구입 14,010 0 14,010

○ 내장형 무선식별장치 구입 1,200 0 1,200

○ 외장형 무선식별장치 구입 12,000 0 12,000

○ 무선식별장치 리더기 구입 810 0 810

12,000원 * 100두

6,000원 * 2,000두

270,000원 * 3개

307 민간이전 733,750 713,750 20,000

02 민간경상보조 709,750 689,750 20,000

□ 양돈농가 생균제 지원 20,000 0 20,00010,000원 * 4,000포 * 50/100

축사시설현대화사업(기금) 225,000 0 225,000

기 225,000 0 225,000

402 민간자본이전 225,000 0 225,000

기 225,000 0 225,000

01 민간자본보조 225,000 0 225,000

□ 기금보조사업 225,000 0 225,000

○ 축사시설 현대화사업 225,000 0 225,000750,000,000원 * 30/100

기 225,000 0 225,000

초중고 승마체험 지원사업 30,000 0 30,000

도 19,500 0 19,500

시 10,500 0 10,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 19,500 0 19,500



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,500 0 10,500

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

□ 도비보조사업 30,000 0 30,000

○ 초중고 승마체험 지원 30,000 0 30,000300,000원 * 100명

도 19,500 0 19,500

시 10,500 0 10,500

사회공익 승마체험 지원 15,000 0 15,000

도 9,750 0 9,750

시 5,250 0 5,250

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 9,750 0 9,750

시 5,250 0 5,250

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

□ 도비보조사업 15,000 0 15,000

○ 생활승마 체험지원 6,000 0 6,000300,000원 * 20명

도 3,900 0 3,900

시 2,100 0 2,100

○ 재활승마 체험지원 9,000 0 9,000450,000원 * 20명

도 5,850 0 5,850

시 3,150 0 3,150

친환경악취절감제지원 37,000 37,000 0

도 11,100 11,100 0

시 25,900 25,900 0

206 재료비 37,000 0 37,000

도 11,100 0 11,100

시 25,900 0 25,900

01 재료비 37,000 0 37,000

□ 도비보조사업 37,000 0 37,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 악취절감제(과목경정) 37,000 0 37,00020,000원 * 1,850개

도 11,100 0 11,100

시 25,900 0 25,900

307 민간이전 0 37,000 △37,000

도 0 11,100 △11,100

시 0 25,900 △25,900

02 민간경상보조 0 37,000 △37,000

□ 도비보조사업 0 37,000 △37,000

○ 친환경 악취절감제지원(과목경정) 0 37,000 △37,000경정 0원

도 0 11,100 △11,100

시 0 25,900 △25,900

낙농기자재지원 84,000 75,000 9,000

도 25,200 22,500 2,700

시 58,800 52,500 6,300

402 민간자본이전 84,000 75,000 9,000

도 25,200 22,500 2,700

시 58,800 52,500 6,300

01 민간자본보조 84,000 75,000 9,000

□ 도비보조사업 84,000 75,000 9,000

○ 원유냉각기지원 54,000 45,000 9,000경정 54,000,000원

도 16,200 13,500 2,700

시 37,800 31,500 6,300

가축 방역체계 구축 2,442,523 2,442,171 352

국 792,163 790,809 1,354

기 218,298 217,151 1,147

도 309,380 308,817 563

시 1,122,682 1,125,394 △2,712

소독지원운영비 77,240 68,936 8,304



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 38,620 34,468 4,152

도 11,586 10,340 1,246

시 27,034 24,128 2,906

307 민간이전 77,240 68,936 8,304

기 38,620 34,468 4,152

도 11,586 10,340 1,246

시 27,034 24,128 2,906

02 민간경상보조 77,240 68,936 8,304

□ 기금보조사업 77,240 68,936 8,304

○ 소독지원운영비 77,240 68,936 8,304경정 77,240,000원

기 38,620 34,468 4,152

도 11,586 10,340 1,246

시 27,034 24,128 2,906

소독약품등지원 74,357 80,365 △6,008

기 37,178 40,183 △3,005

도 11,154 12,054 △900

시 26,025 28,128 △2,103

307 민간이전 74,357 80,365 △6,008

기 37,178 40,183 △3,005

도 11,154 12,054 △900

시 26,025 28,128 △2,103

02 민간경상보조 74,357 80,365 △6,008

□ 기금보조사업 74,357 80,365 △6,008

○ 소독약품등지원 74,357 80,365 △6,008경정 74,357,000원

기 37,178 40,183 △3,005

도 11,154 12,054 △900

시 26,025 28,128 △2,103

가축방역약품구입비 535,789 531,091 4,698

국 341,487 337,781 3,706



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 97,151 96,655 496

시 97,151 96,655 496

206 재료비 332,709 328,011 4,698

국 213,431 209,725 3,706

도 59,639 59,143 496

시 59,639 59,143 496

01 재료비 332,709 328,011 4,698

□ 국고보조사업 332,709 328,011 4,698

○ 가축방역약품구입비 332,709 328,011 4,698경정 332,709,000원

국 213,431 209,725 3,706

도 59,639 59,143 496

시 59,639 59,143 496

소브루셀라채혈보정비(국비)지원 135,100 146,300 △11,200

국 28,371 30,723 △2,352

도 19,860 21,506 △1,646

시 86,869 94,071 △7,202

301 일반보상금 135,100 146,300 △11,200

국 28,371 30,723 △2,352

도 19,860 21,506 △1,646

시 86,869 94,071 △7,202

12 기타보상금 135,100 146,300 △11,200

□ 국고보조사업 135,100 146,300 △11,200

○ 소브루셀라병 채혈보정비 지원 135,100 146,300 △11,200경정 135,100,000원

국 28,371 30,723 △2,352

도 19,860 21,506 △1,646

시 86,869 94,071 △7,202

가축질병예방약지원 111,164 106,606 4,558

도 33,349 31,982 1,367

시 77,815 74,624 3,191



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 111,164 106,606 4,558

도 33,349 31,982 1,367

시 77,815 74,624 3,191

01 재료비 111,164 106,606 4,558

□ 도비보조사업 4,558 0 4,558

○ 낭충봉아부패병예방약 4,558 0 4,5584,558,000원 * 1식

도 1,367 0 1,367

시 3,191 0 3,191

축산차량등록제 38,610 38,610 0

국 19,305 19,305 0

도 5,792 5,792 0

시 13,513 13,513 0

201 일반운영비 38,610 0 38,610

국 19,305 0 19,305

도 5,792 0 5,792

시 13,513 0 13,513

01 사무관리비 38,610 0 38,610

□ 국고보조사업 38,610 0 38,610

○ 일반수용비 38,610 0 38,610

· 축산차량 등록제(과목경정) 38,610 0 38,6109,900원 * 650대 * 12월 * 50/100

국 19,305 0 19,305

도 5,792 0 5,792

시 13,513 0 13,513

307 민간이전 0 38,610 △38,610

국 0 19,305 △19,305

도 0 5,792 △5,792

시 0 13,513 △13,513

02 민간경상보조 0 38,610 △38,610



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 국고보조사업 0 38,610 △38,610

○ 축산차량 등록제(과목경정) 0 38,610 △38,610경정 0원

국 0 19,305 △19,305

도 0 5,792 △5,792

시 0 13,513 △13,513

재무활동(농축산과) 69,236 0 69,236

보전지출 69,236 0 69,236

보전지출(농축산과) 69,236 0 69,236

802 반환금기타 69,236 0 69,236

01 국고보조금반환금 38,677 0 38,677

□ 2012년 농어촌 보육교사 특별근무수당 지원사업 16,973 0 16,973

□ 2012년 농지이용관리지원 104 0 104

□ 2006년 경종농가 연계 조사료생산사업(기계장비지원) 21,600 0 21,600

16,973,000원

104,000원

21,600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,559 0 30,559

□ 2012년 농어촌 보육교사 특별근무수당 지원사업 5,783 0 5,783

□ 2012년 농어업인자녀 학자금 지원사업 14,728 0 14,728

□ 2012년 농가도우미 지원사업 2,463 0 2,463

□ 2012년 귀농인 인턴 지원사업 756 0 756

□ 2012년 친환경농산물판로확대지원 349 0 349

□ 2006년 경종농가 연계 조사료생산사업(기계장비지원) 6,480 0 6,480

5,783,000원

14,728,000원

2,463,000원

756,000원

348,600원

6,480,000원


